平成30年2月14日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長  大越 博雄

 （コード番号６５９２ 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 伊豫田 忠人

 （ＴＥＬ．０４７－７１０－１１２７）

ベトナムマブチの分工場新設について

 当社は、生産子会社であるマブチモーターベトナムリミテッド（ベトナムマブチ）の分工場をベ

トナム国ドンナイ省に新設することにいたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．分工場新設の目的

当社は、旺盛な自動車電装機器用モーター需要に対応するためベトナムマブチの分工場を新設

いたします。当分工場は、小型モーター生産設備の開発及び製作、並びに基幹部品の生産を行い

ます。当社グループにおける生産設備の開発及び製作体制、並びに基幹部品の生産体制を強化す

ることでグループ全体の小型モーター生産・供給能力を高め、増加する需要にお応えしてまいり

ます。

２．新設する分工場の概要

    (1）所在地    ベトナム国 ドンナイ省 アマタ工業団地

Lot 523, 13 Street, Long Binh (Amata) Industrial Zone,

Bien hoa, Dong nai, Vietnam

(2）事業内容   小型モーターの生産設備及び部品の生産

    (3）操業予定   2019年第3四半期(予定)

    (4）工場建屋面積 約13,600㎡

３．ベトナムマブチの概要

(1）会社名    マブチモーターベトナムリミテッド

(MABUCHI MOTOR VIETNAM LTD.)

    (2）所在地    ベトナム国 ドンナイ省 ビエンフォア2工業団地

No.2, 5A Street, Bien Hoa Ⅱ Industrial Zone,

Bien Hoa, Dong Nai, Vietnam

(3) 株主構成   マブチモーター株式会社 100%

(4) 資本金    439,737百万VND

(5）事業内容   小型モーター及び同部品の生産・販売

    (6）設立日    1996年2月

４．業績への影響

  当該分工場の設立に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以上